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Consejo Superior
de la Judicatura

DISTRITO JUDICIAL DE MEDELLIN
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD CON FUNCION DE
CONTROL DE GARANTIASY CONOCIMIENTO
Caldas Antioquia, febrero veintidos de dos mil veintitrés

PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: COOPERATIVA JOHN F. KENNEDY

DEMANDADO: ISAIAS ANTONIO BOLIVAR MARTINEZ - HERNAN ALONSO
MORALES

RADICADO: 002-2017-00360-00

PROVIDENCIA: Auto Interlocutorio N° 0291

ASUNTO: TERMINA PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA OBLIGACION

De oficio procedio la Secretaria de este despacho a realizar la liquidacién del
credito,



LIQUIDACION DE CREDITO
Caldas, Febrero 20 de 2023

Procedo a efectuar la religuidacion del crédito, conforme a lo dispuesto en el art. 446 del Codigo General del
Proceso, y con aplicacion de los Arts. 111 de la Ley 510/99 y 305 del C. P.

Plazo TEA pactada, a 13> " Plazo Hasta ™ |
Tasa mensual pactada E
Resultado tasa pactada o pedida > Maxima
Mora TEA pactada, a mensual >3 ™ Mora Hasta (Hoy) 28-feb-23
Tasa mensual pactada Bm Comercial x
Resultado tasa pactada o pedida >> Maxima Consumo
Saldo de capital, Fol. >>| $5.360.553,00(Microc u Otros

Intereses corrientes, remuneratorios o de plazo, Fol. >>

vigencia Brio. Maxima, . Inserte en LIQUIDACION DE CREDITO
Cte. Mensual esta columna
Desde Hasta Efec. Anu; Autarizada: Aplicable e "apital Liquidable dias | Liq Intereses Abonos Saldo de Sal,du de Capital
cuotas u otros Intereses mas Intereses
1-nov-17 | 30-nov-17 1,5 5.360.553,00 0,00 val lio 0,00 5.360.553,00
1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% - 5.360.553,00 30 123.524,16 123.524,16 5.484.077,16
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 5.360.553,00 30 122.532,25 246.056,42 5.606.608,42
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 5.360.553,00 30 122.114,02 368.170,43 5.728.723,43
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 5.360.553,00 20 123.784,86 491.955,20 5.852.508,30
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 5.360.553,00 30 122.061,71 614.017,01 5.974.570,01
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 5.360.553,00 20 121.014,47 725.031,48 6.095.584,48
1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 5.360.553,00 30 120.804,76 B855.836,24 6.216.389,24
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 5.360.553,00 20 119.965,02 975.801,27 ©6.236.354,27
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 5.360.553,00 30 118.650,10 1.094.451,37 6.455.004,37
1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 5.360.5532,00 20 118.175,88 1.212.627,25 6.573.180,25
1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 5.360.553,00 30 117.490,09 1.330.117,34 6.690.670,34
1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 5.360.553,00 30 116.538,98 1.446.656,32 6.807.209,32
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 5.360.553,00 30 115.797,97 1.562.454,29 6.923.007,29
1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 5.360.553,00 30 115.321,02 1.677.775,30 7.038.328,30
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 5.360.553,00 20 114.046,91 1.791.822,22 7.152.375,22
1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 5.360.553,00 30 116.909,07 1.908.731,29 7.269.284,29
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 5.360.553,00 20 115.161,92 2.023.803,22 7.284.446,22
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.360.553,00 30 114.896,68 2.138.789,90 7.499.342,90
1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 5.360.553,00 20 115.002,80 2.253.792,70 7.614.345,70
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 5.360.553,00 30 114.790,54 2.368.583,24 7.729.136,24
1-jul-12 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 5.360.5532,00 20 114.684,37 2.483.267,61 7.842.820,61
1-ago-19 J1-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.360.553,00 30 114.896,68 2.598.164,29 7.958.717,29
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.360.553,00 30 114.896,68 2.713.060,97 8.073.613,97
l-oct-19 31-oct-18 19,10% 2,12% 2,122% 5.360.553,00 30 113.727,88 2.826.788,85 8.187.341,85
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 5.360.553,00 30 113.355,41 2.940.144,26 8.200.697,26
1-dic-19 31-dic-19  18,91% 2,10% 2,103% 5.360.553,00 20 112.716,25 3.052.860,51 8.412.413,51
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.360.553,00 30 111.969,52 3.164.830,02 8.525.383,02
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 5.360.553,00 20 113.515,07 3.278.245,10 8.638.898,10
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 5.360.553,00 30 112.929,39 3.391.274,49 8.751.827,49
1-abr-20 30-3br-20 18,69% 2,08% 2,081% 5.360.553,00 20 111.542,31 3.502.816,80 8.80632.369,80
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 5.360.553,00 30 108.863,92 3.611.680,72 8.972.233,72
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.360.5532,00 20 108.487,79 3.720.168,51 9.080.721,51
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.360.553,00 30 108.487,79 3.828.656,30 9.189.209,30
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 5.360.553,00 30 109.400,75 3.938.057,06 9.298.610,06
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 5.360.553,00 30 109.722,58 4.047.779,63 9.408.332,63
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 5.360.553,00 30 108.326,51 4.156.106,14 9.516.659,14
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 5.360.553,00 20 106.980,42 4.263.086,57 9.623.639,57
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 5.360.553,00 30 104.927,38 4.368.013,94 9.728.566,94
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 5.360.553,00 20 104.168,85 4.472.182,79 9.832.735,79
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 5.360.553,00 30 105.360,30 4.577.543,09 9.938.096,09
1-mar-21 31-mar-21  17,41% 1,95% 1,952% 5.360.553,00 20 104.656,61 4.682.199,69 10.042.752,09
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 5.360.553,00 30 104.114,62 4.786.314,32 10.146.867,32
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 5.360.5532,00 20 103.626,32 4.889.940,64 10.250.493,64
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 5.360.553,00 30 103.572,04 4.993.512,69 10.354.065,69
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 5.360.553,00 30 103.409,16 5.096.921,84 10.457.474,84
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 5.360.553,00 30 103.734,88 5.200.656,72 10.561.209,72
1-sep-21 30-sep-21  17,19% 1,93% 1,930% 5.360.553,00 30 103.463,46 5.304.120,18 10.664.673,18
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 5.360.553,00 20 102.865,81 5.406.985,99 10.767.538,99
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 5.360.553,00 30 103.897,66 5.510.883,65 10.871.436,65
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 5.360.553,00 20 104.927,38 5.615.811,02 10.976.364,02
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 5.360.553,00 30 106.008,99 5.267.192,00 454.628,01 5.815.181,01
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 5.360.553,00 20 109.454,40 444.897,00 119.185,41 5.479.738,41
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 5.360.553,00 30 110.365,60 478.935,00 (249.383,99) 5.111.169,01
1-abr-22 30-abr-22  19,05% 2,12% 2,117% 5.111.169,01 20 108.183,38 414.415,00 (306.231,62) 4.804.937,39
1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 4.804.937,39 30 104.838,94 432.366,00 (327.527,08) 4.477.410,33
1-jun-22 30-jun-22  20,40% 2,25% 2,250% 4.477.410,33 30 100.727,13 480.586,00 (379.858,87) 4.097.551,46
1-jul-22 31-jul-22  21,28% 2,34% 2,335% 4.097.551,46 30 95.694,17 748.533,00 (652.838,83) 3.444.712,63
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 3.444.712,63 30 83.539,25 434.298,00 (350.758,75) 3.093.953,89
1-sep-22 30-sep-22  23,50% 2,55% 2,548% 3.093.953,89 20 78.840,60 494.270,00 (415.429,40) 2.678.524,49
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 2.678.524,49 30 71.056,65 506.346,00 (435.289,35) 2.243.235,15
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 2.243.235,15 20 61.954,59 4332.292,00 (371.337,41) 1.871.897,73
1-dic-22 31-dic-22  27,64% 2,93% 2,933% 1.871.897,73 30 54.894,66 386.400,00 (331.505,34) 1.540.392,39
1-ene-23 21-ene-23 28,84% 3,04% 32,041% 1.540.392,29 20 46.844,60 682.364,00 (636.519,40) 903.873,00
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 903.873,00 30 28.569,53 1.316.465,00 (1.287.895,47) (384.022,47)
Resultados >>|  12.521.359,00] | o,00]  (284.022,47)
SALDO DE CAPITAL (384.022,47)
SALDO DE INTERESES 0,00
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO 285.000,00

SALDO EN FAVOR DEL DEMANDADO ( 99.022;47 )

de la anterior, se tiene que la misma arrojé un saldo a favor del ejecutado, por
valor total de $99.022.47 en letras, NOVENTA Y NUEVE MIL VEINTIDOS PESOS
CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS, teniendo en cuenta la cuota hasta el mes
de febrero del presente afo (2023).

Por tanto, teniendo en cuenta que efectivamente el ejecutado, se encuentra al dia
con los items adeudados, hasta el 28 de febrero del presente afio (2023), conforme
a la liquidacion de crédito que obra precedentemente, se procedera a dar por
terminado el proceso, por pago total de la obligacion y se ordenara el levantamiento
de las medidas ejecutivas, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 461 del
Caodigo General del Proceso.



Consecuencialmente, se ordenara la entrega del saldo a favor de la ejecutante, el
cual asciende, a la suma de $7.155.144,53, para lo cual se ordenara el
fraccionamiento del titulo Nro. 67119413750000067119, por $1.316.465, en dos
titulos por $1.217.442,53 y $99.022,47, el primero de ellos sera entregado a la
ejecutante y el segundo al ejecutado.

Los demas titulos que sean consignados a oOrdenes de este Despacho seran
entregados al ejecutado.

Sin necesidad de acudir a consideraciones adicionales, JUZGADO SEGUNDO
PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD CON FUNCION DE CONTROL DE
GARANTIASY CONOCIMIENTO,

RESUELVE:

PRIMERO: ANEXAR La liquidacion del crédito efectuada por la Secretaria del
despacho, con un saldo a favor del ejecutado, por valor total de $99.022.47 la cual
hace parte integrante de este proveido.

SEGUNDO: DECLARAR TERMINADO POR PAGO TOTAL DE LA OBLIGACION,
el presente proceso ejecutivo, formulado por la COOPERATIVA JFK, en contra de
los sefiores HERNAN ALONSO MORALES e ISAIAS ANTONIO BOLIVAR
MARTINEZ, conforme se indicé precedentemente.

TERCERO: ORDENAR EL LEVANTAMIENTO DE LAS MEDIDAS EJECUTIVAS
decretadas; para lo cual, se expediran las comunicaciones pertinentes, a través de
la Secretaria del despacho.

CUARTO: HACER entrega al sefior ISAIAS ANTONIO BOLIVAR MARTINEZ del
saldo a su favor, el cual asciende, a la suma de $99.022,47, para lo cual se ordenara
el fraccionamiento del titulo Nro. Nro. 67119413750000067119, por $1.316.465, en
dos titulos por $1.217.442,53 y $99.022,47, el primero de ellos seréa entregado a la
ejecutante y el segundo al ejecutado.

Los demas titulos que sean consignados a Ordenes de este Despacho seran
entregados al ejecutado.

QUINTO: HACER entrega del saldo a favor de la parte ejecutante, Cooperativa JFK,
el cual asciende, a la suma de 7.155.144,53

SEPTIMO: Efectuado todo lo anterior, se ordena el archivo definitivo del expediente.

NOTIFIQUESE

e

JESUS HERNAN PUERTA JARAMILLO
JUEZ



JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE
CALDAS-ANTIOQUIA

Certifica que el anterior auto es notificado por EstadosN®
008 y fijado en la pagina de la Rama Judicial el dia 23 de

FEBRERO de 2023 a)las 8:00 a.m.
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ERICK RUIZ TABORDA
Secretario




